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ни разказва как Иисус Христос възкресява
приятеля си Лазар. С победата над смъртта
му Христос подготвя учениците си и
всички хора за Своето собствено
възкресение, а също и за бъдещето
възкресение на всички хора.

Това не е било първото възкресение, което
Иисус Христос извършва, но отзвукът е
изключително голям, тъй като Лазар е бил
вече от 4 дена в гроба, тоест, у никого не е
имало съмнение, че Лазар е починал!

Вход  Господен
в  Йерусалим
(Връбница,
Цветница)

Лазарова
Събота
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В БРОЯ:

С благословението на НВ Западно-и Средноевропейски м-т Антоний



Благословен Идещият в името Господне!

Й О А Н 1 2 :  1 - 1 8

Опознай Библията си
Библията не е една книга, а сборник от книги и е разделена
на Стар Завет, който обхваща 50 книги, и Нов Завет – 27
книги. Първите книги от Новия завет са четирите евангелия.
Думата "Евангелие" значи блага вест и радостна вест. В
евангелията се разказва за живота и учението на
въплътилия се Син Божи, Господ Иисус Христос - за всичко,
което Той е направил на земята за нашето спасение. 
До явяването Му на земята хората си представяли Бога като
страшен и непристъпен Съдия. Иисус Христос ни показва
Бога като милосърден и любящ Отец: "Който е видял Мене,
видял е Отца" (Иоан. 14:9)
В следващите броеве ще научиш любопитни и удивителни
факти за създаването на Евангелията, за да познаваш по-
добре своята Библия!

http://pravoslavieto.com/bible

С ДНЕШНИЯ ДЕН

приключва периодът на
Великия пост, Светата
Четиридесетница, този пост,
който Църквата е установила
по подобие на 40-дневния пост
на Иисус Христос в пустинята.
Предстои ни Страстната
седмица и строгият пост,
предшестващ Пасха. 

1. Шест дни преди Пасха Иисус дойде във Витания, дето беше
умрелият Лазар, когото възкреси от мъртвите.
2. Там Му приготвиха вечеря, и Марта прислужваше, а Лазар беше
един от седналите с Него на трапезата.
3. Мария пък, като взе литра нардово чисто, драгоценно миро,
помаза нозете Иисусови, и с косата си отри нозете Му; и къщата се
напълни с благоухание от мирото.
4. Тогава един от учениците Му, Иуда Симонов Искариот, който щеше
да Го предаде, рече:
5. защо да се не продаде това миро за триста динария, и парите да се
раздадат на сиромаси?
6. Това каза той, не че се грижеше за сиромасите, а защото беше
крадец. (Той държеше ковчежето, и крадеше от онова, каквото там
пускаха.)
7. А Иисус рече: остави я; тя е запазила това за деня на погребението
Ми.
8. Защото сиромасите всякога имате при себе си, а Мене не всякога.
9. Голямо множество иудеи узнаха, че е там, и дойдоха не само
заради Иисуса, но за да видят и Лазаря, когото Той възкреси от
мъртвите.
10. А първосвещениците се сговориха да убият и Лазаря,
11. защото поради него мнозина иудеи ги напускаха и вярваха в
Иисуса.
12. На другия ден тълпи народ, дошли на празника, като чуха, че
Иисус иде в Иерусалим,
13. взеха палмови клончета и излязоха да Го посрещнат, като викаха:
Осана! Благословен Идещият в име Господне, Царят Израилев.
14. А Иисус, като намери едно осле, възседна го, както е писано:
15. „не бой се, дъще Сионова! Ето, твоят Цар иде, възседнал осле“.
16. Учениците Му изпървом не разбраха това; но, когато се прослави
Иисус, тогава си спомниха, че това беше писано за Него, и това Му
бяха направили.
17. Множеството, което беше с Него, когато Той извика Лазаря из
гроба и го възкреси от мъртвите, свидетелствуваше.
18. Затова Го и посрещна народът, защото бе чул, че Той стори това
чудо. bulgarianchurchlondon.co.uk



ВЪЗКРЕСЕНИЕТО НА ЛАЗАР
КАК  ВЪЗКРЪСНА  ТОЙ?
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Евангелското четиво ни

разказва как Мария,

сестрата на Лазар,

излива скъпоценно

миро в знак на

признателност и на

почит в нозете на Иисус

Христос, Който гостувал

в техния дом. 

В последствие, мирото

е основен елемент в

редица тайнства на

Църквата. 

За мирото
Лазар възкръсна, но не по начина, по
който Христос: не с преобразено,
изцелено човешко тяло, чуждо на всяко
тление и изменчивост. Лазар живее и
умира и неговият гроб е известен. Според
учението на нашата Църква, сега той
очаква, заедно с всички праведници,
възкресението на мъртвите (виж "Символ
на вярата" стр. 5 ) тоест, възстановяването
на човешката личност в нейната пълнота:
душа и тяло и Божието дихание, което
Господ е вдъхнал в нас и ни прави Негови
образи и призвани да станем и Негови
подобия. 



" Хората очаквали цар,
вожд, а намерили Спасител
на своите души..."

На Тайната вечеря, когато
Спасителят за последен път
разговаря с учениците Си, те
през цялото време недоумяват
за смисъла на думите Му. И след
това, когато Той отива в
Гетсиманската градина, за да се
изправи пред страшната
предстояща смърт, Неговите
най-близки ученици Петър,

Йоан и Яков ще заспят от
униние, умора и отчаяние...

С влизането в Иерусалим Той
вече знае, че земният Му край е
близо, Въпреки че вече три
години учи, поучава,

свидетелства на своите ученици
със Своето дело и с това, което
предстои да направи, дори и 

най-близките Му хора се оказват
далеч от Него. 

К Ъ М  С Т Р А С Т Н А Т А  С Е Д М И Ц А  

Иисус Христос влиза в последните дни 
на своя земен живот 

 СУРОЖКИ МИТР. АНТОНИЙ (БЛУМ)



СИМВОЛ НА
ВЯРАТА

БОГ СИН

От 2-ри до 7-и член на Символ
верую се говори за Бог Син.  

Вярваме, че Синът Божи,
нашият Господ Иисус Христос,
заради нашето спасение слезе
от небесата и се въплъти от
Светия Дух и Дева Мария. Той,
в дните на цар Ирод възприе
нашето човешко естество -
душа и тяло, и затова Той е
едновременно истински Бог и
истински човек, или Богочовек.
Той съединява двете естества
- Божественото и човешкото,
навеки, без да превръщат едно
в друго. 

1. Вярвам в един Бог Отец,
Вседържител, Творец на небето и
земята, на всичко видимо и
невидимо.
2. И в един Господ Иисус Христос,
Сина Божий, Единородния, Който е
роден от Отца преди всички векове:
Светлина от Светлина, Бог истинен
от Бог истинен, роден, несътворен,
единосъщен с Отца, чрез Когото
всичко е станало.
3. Който заради нас, човеците, и
заради нашето спасение слезе от
небесата и се въплъти от Духа
Светаго и Дева Мария и стана
човек.
4. И бе разпнат за нас при Понтия
Пилата, и страда, и бе погребан. 
5. И възкръсна в третия ден, според
Писанията.
6. И възлезе на небесата и седи
отдясно на Отца.
7. И пак ще дойде със слава да съди
живи и мъртви и царството Му не
ще има край.
8. И в Духа Светаго, Господа,
Животоворящия, който от Отца
изхожда, Комуто се покланяме и го
славим наравно с Отца и Сина, и
Който е говорил чрез пророците.
9. В едната, света, вселенска
(съборна) и апостолска Църква.
10. Изповядвам едно кръщение за
опрощаване на греховете. 
11. Чакам възкресение на мъртвите.
12. И живот в бъдещия век! Амин.



На Цветница – в шестата
неделя на Великия пост, в

църквата се отслужва молитва
и се благославят върбови

клонки. По традиция клонка от
върбата се поставя пред

иконата, за да пази дома от
злини. От останалата част се

оплита върбово венче, за 
 входната врата. 

А защо върбови клонки? 
Те символизират палмовите,

 с които Божият Син Иисус
Христос е посрещнат в

Иерусалим. 

ОБИЧАЯТ ЛАЗАРУВАНЕ

Лазаровден е един от най-цветните и жизнерадостни
празници в българския народен календар, който по
традиция се организира и чества само от жени. Това е
така, защото този ден съвпада с народния ден на
девойката, която след като лазарува, вече може да се
"момее" (да си търси жених). 

На Лазаровден подрастващите девойки вече
официално се считат за „моми за женене“. Празникът
ознаменува момента, в който обществото им
позволява да сресват косите си като възрастните
жени, да носят косатник, да обличат везана риза, да се
кичат с гердани, пръстени и гривни, да носят венец на
главата и китка на дрехата.

Още в ранната утрин момичетата се разделят на групи
от по 5-6 лазарки и започват да обикалят селото,

пременени в нови дрехи. Те влизат в дома с
типичното за празника обръщение: „Ой, Лазаре,

Лазаре...“, а стопанката на къщата ги дарявала със
сурови яйчица.

На Лазаровден имен ден празнуват: Лазар, Лазарка,

Лазарин и Лазаринка. Списъкът с именяци на
Цветница е дълъг! Върбан, Дилян, Здравко, Пламен,

Росен, Цветан, Цветелин, Явор и Ясен, Аглика, Боряна,

Виолета, Детелина, Диляна, Здравка, Ива, Иглика,

Калина, Камелия, Лили, Лилия, Лиляна, Лора,

Маргарита, Невена, Ралица, Ренета, Росица, Цветанка,

Цветелина, Теменужка...

Лазаровден в музей Етър
Снимки: Dariknews Източник: framar.bg



Господ Иисус Христос влиза в Иерусалим,  а хората Го посрещат с радостния възглас "Осанна!" ("Слава!")

Помогни Му да премине прес града:



ПО БРОЯ РАБОТИХА

СЪСТАВИТЕЛ: НАДЕЖДА ЙОНЧЕВА

РЕДАКТОР: ОТЕЦ ДОБРОМИР ДИМИТРОВ 

Първо приготвяме сиропа. Слагаме в тенджера

водата, захарта, канелата и половиния лимон и

варим, докато се стопи захарта. През това време в

отделна тенджера загряваме олиото. Добавяме

гриса и запържваме, докато добие кафеникав цвят.

Заливаме с врялия сироп (като предварително сме

извадили пръчките канела и лимона) и енергично

бъркаме с дървена лъжица, внимавайки да не се

изгорим. Сиропът непременно трябва да е врял и

при добавянето му към гриса започва да бълбука.

Варим на слаб огън при непрекъснато бъркане,

докато започне лъжицата да оставя лека следа по

дъното на тенджерата. Малко преди да свалим от

огъня, добавяме настърганата портокалова кора,

стафидите и нарязаните на едричко орехи.

Изсипваме готовата халва в тавичка и заглаждаме с

шпатула. Оставяме да изстине и да се стегне,

режем на парчета и сервираме наръсена с канела

и кокосови стърготини по желание.

1 пакет грис ( 500 гр)

200 мл.олио

настъргана портокалова кора (по желание)

стафиди,орехи

ЗА СИРОПА:

1,800 л.вода

800 гр.захар

2 пръчки канела

1/2 лимон

ПРИГОТВЯНЕ

ПРОДУКТИ

ГРИС-ХАЛВА: ПОСТНО И
ВКУСНО!

Българска православна църква „Св. Йоан Рилски“, Лондон 
Bulgarian Orthodox Church St. John of Rila – London

ZANAEBLOGCOOK.BLOGSPOT.COM


